Sistem ini terbukti telah mampu menciptakan
kesejahteraan umat manusia—Muslim dan non-Muslim—tanpa
harus selalu berhadapan dengan krisis ekonomi yang secara ber-
kala menimpa, sebagaimana dialami sistem ekonomi Kapitalisme.

Pada masa Khalifah Umar bin al-Khaththab (13-23 H/634-644
M), misalnya, hanya dalam 10 tahun masa peme rintahannya,

8 Ibid, 16-19

Kemudian surat ucapan terima kasih dari
Pemerintah Amerika Serikat atas bantuan pangan yang dikirim
Khalifah ke sana yang sedang dilanda kelaparan (pasca perang
dengan Inggris) abad ke-18. Lalu surat jaminan perlindungan
kepada Raja Swedia yang diusir tentara Rusia dan mencari eksil
kepada Khalifah pada 7 Agustus 1709. Ada juga surat tertanggal
13 Robi’ul Akhir 1282 H (5 September 1865) yang memberikan
izin dan ongkos kepada 30 keluarga Yunani yang beremigrasi ke
Rusia namun kembali ke wilayah Khilafah, karena di Rusia justru
mereka sengsara. Yang termutakhir ialah peraturan bebas cukai
barang bawaan orang-orang Rusia yang mencari eksil ke wilayah
Khilafah pasca Revolusi Bolshevik tertanggal 25 Desember 1920 M.

Berat, gambar, mau-
pun tulisan Bahlawi-nya (huruf Persianya) tetap ada, hanya ditambah
dengan lafaz yang ditulis dengan huruf Arab gaya Kufi, seperli lafaz
“Bismillah” dan “Bismillahi Rabbi” yang terletak pada tepi lingkaran.

Pada tahun 75 Hijriah (695 M) –ada yang mengatakan 76 Hijriah—
Khalifah Abdul Malik bin Marwan mencetak dirham khusus yang
bercorak Islam, dengan lafaz-lafaz Islam yang ditulis dengan huruf
Arab gaya Kufi. Pola dirham Persia tidak dipakai lagi. Dua tahun
kemudian, Abdul Malik bin Marwan mencetak dirham khusus yang
bercorak Islam setelah meninggalkan pola dinar Romawi.